
Comune di Marigliano 
    Città Metropolitana di Napoli Città Metropolitana di Napoli 

  
DETERMINAZIONE   IV  SETTORE    DETERMINAZIONE   IV  SETTORE    

  
RESPONSABILE  DEL SETTORE: arch. Sabato Esposito RESPONSABILE  DEL SETTORE: arch. Sabato Esposito 

  
Registro  Generale n. ____737________del__02/08/2018_________ Registro  Generale n. ____737________del__02/08/2018_________ 

  
Registro  Settore  n. 133 del 30/07/2018  Registro  Settore  n. 133 del 30/07/2018  

  
 OGGETTO: Rinnovo certificato di prevenzione incendi  scuole comunali – Impe OGGETTO: Rinnovo certificato di prevenzione incendi  scuole comunali – Impegno                  
             
 
       
                        (    )  LIQUIDAZIONE                                       (  X   ) IMPEGNO  DI  SPESA 
  
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.  
- Numero di impegno:  
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  
settore finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267//00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del 

T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 

267/00 
Allegati:  n.  
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore
__________________

 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:     
 
La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal__________________. 

Il  Messo Comunale 

 
                                                                                   IL RESPONSABILE  IV  SETTORE 

                                                                                                    ( arch. Sabato Esposito ) 
     



 
        

C O M U N E   D I   M A R I G L I A N O 
( Città Metropolitana di Napoli ) 

--------------------- 
IL  RESPONSABILE SETTORE IV 

 
PREMESSO CHE : 
• Con delibera di C.C. n.14 del 17.04.2018 è stato approvato il bilancio di previsione 

finanziario  2018-2020 ; 
• Con  delibera di G.M. n.78 del 16.05.2018 è stato approvato il  Piano Esecutivo di Gestione 

anni 2018- 2020 ;  
• Con  delibera di G.M. n. 203 del 29.12.2017  è stato adottato il programma triennale delle 

OO.PP. e l’elenco annuale 2018  nel quale risulta inserito l’intervento : “  Lavori di 
adeguamento strutturale e funzionale per l’agibilità delle scuole”  per l’importo complessivo 
di     € 150.000,00 finanziato con i proventi della vendita dei lotti Cimitero 2° bando ;  

• Con delibera di C.C. n.10 del 17.04.2018 è stato approvato il predetto programma e lo 
studio di fattibilità dei lavori  di adeguamento strutturale e funzionale per l’agibilità delle 
scuole”  ; 

• Con determina n.124 del 18.07.2018 è stata approvata la perizia di un primo lotto dei lavori 
riguardante la manutenzione straordinaria  degli impianti antincendio  nelle scuole comunali 
ed è stata prenotata la spesa di € 64.174,14;  

 
DATO ATTO :  
CHE  il certificato di prevenzione incendi al cui rilascio è preposto il Comando Provinciale dei 
Vigili del Fuoco  attesta che l’attività sottoposta a controllo è conforme alle disposizioni di 
sicurezza vigenti in materia ;   
CHE  è  obbligatorio  chiedere il rinnovo dei  certificati di prevenzione incendi  già rilasciati 
per le scuole sotto indicate , ai sensi del D.M. 16.2.1982: 

• Scuole materne  - Pontecitra 1 e 2  
• Scuola elementare  “ Deledda “   - Casaferro 
• Scuola media “ D. Alighieri “  
• Scuola media “ Pacinotti “  
• Scuola elementare  -  Pontecitra 
• Scuola elementare  “ Modiglioni “  
• Scuola media “ E. Aliperti “  

 
DATO ATTO che la spesa di € 2.700,00 risulta prenotata al cap.2003/183 Impegno 
n.1374,esercizio finanziario 2018; 
 
VISTI :  

• il  D.Lgs. n.50/2016; 
• il D.Lgs.  n.267/2000 ; 
• lo  statuto comunale;  
• il  regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  
• il  regolamento comunale di contabilità;  
• il regolamento comunale sui controlli interni;  
 
 



DETERMINA 
 
Per quanto riportato in premessa  

• di dare atto che la somma complessiva di € 2.700,00 risulta già prenotata al cap.2003/183 
impegno 1374 esercizio finanziario 2018, di cui € 2.036,00 in favore del Comando Prov.le 
Vigili del Fuoco di Napoli  C.F:80017660632, € 112,00 all’Economo per l’acquisto di n.7 
marche da bollo da apporre sui certificati e € 500,00 in favore dell’ANAC 
C.F.:92050700639; 

 
 

• TRASMETTERE il presente atto al Settore Segreteria Generale e al Settore Finanziario per  
           i rispettivi adempimenti di competenza .  

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
                                                                                              ( Arch. Sabato Esposito ) 

                                                          
 
 
                                                                                        

 
 

 
 
     
 
  
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	Comune di Marigliano
	    Città Metropolitana di Napoli
	                                                                                   Il RESPONSABILE  IV  SETTORE
	IL  RESPONSABILE SETTORE IV
	DETERMINA



